LICEO E ISTITUTO TECNICO "ERASMO DA ROTTERDAM"

LICEO ARTISTICO INDIRIZZO GRAFICA - LICEO DELLE SCIENZE UMANE OPZIONE ECONOMICO SOCIALE ITI INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI - ITI COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO VIA VARALLI, 24 - 20021 BOLLATE (MI) Tel. 023506460/75 - MITD450009 – C.F.97068290150











CIRCOLARE N. 291

DATA	23/05/2025
A	DOCENTI
OGGETTO	Esami di Stato 2024-2025 - Formazione Presidenti

Sai trasmette in allegato la nota dell'U.S.R. Lombardia – Ufficio V - prot. n. 25427 del 20.05.2025, relativa all'oggetto.

Distinti Saluti

Il Dirigente Scolastico Rosalia Lucia Pulia

E-mail: MITD450009@istruzione.it PEC: MITD450009@pec.istruzione.it

Sito Web: www.itcserasmo.it





Ministero dell'istruzione e del merito Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

Ufficio V – A.T. Como - Settore Regionale Ordinamenti e Politiche per gli Studenti Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi

Agli UST della Lombardia

Ai candidati presidenti inseriti

nell' Elenco regionale dei Presidenti di commissioni degli Esami di Stato del secondo ciclo di istruzione 2024 – 2025

Oggetto: Esami di Stato 2024-2025 - Formazione Presidenti

Con l'approssimarsi degli esami di stato e delle prossime nomine a presidenti delle commissioni di esame di Stato 2024-2025, questo ufficio in collaborazione con il coordinamento dei Dirigenti Tecnici propone a tutti i candidati a ricoprire il ruolo di presidente un momento di informazione/formazione su

"Ruolo del presidente nella gestione dei lavori della commissione di esame AS 2024-2025".

L'incontro è rivolto in modo particolare ai dirigenti scolastici e ai docenti che hanno una limitata o nulla esperienza in tema di Esami di Stato e/o nel ruolo di presidente di commissione.

Gli incontri si terranno on line in base al seguente calendario

Mercoledì 28 maggio '25	dalle 14 alle 16,30	per coloro che hanno un cognome che inizia con le lettere dalla A alla L
Giovedì 29 maggio '25	dalle 14 alle 16,30	per coloro che hanno un cognome che inizia con le lettere dalla M alla Z

La partecipazione è subordinata all'iscrizione **entro il 25 maggio** attraverso il seguente form https://forms.office.com/e/QTpgJEcmgj .

Il Link per la partecipazione verrà trasmesso agli iscritti in prossimità degli eventi. La segnalazione di tematiche o casi da trattare può essere inviata tramite mail a drlo.esamidistato@istruzione.it

Con l'occasione si porgono cordiali saluti.

IL DIRIGENTE GIUSEPPE BONELLI

Responsabile del Procedimento: Giuseppe Bonelli

Referente: mgd

numero telefono diretto:02 574627251

indirizzo mail istituzionale: mariagrazia.demaria@scuola.istruzione.it